
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

Starting Grid Turismo 1600

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 0

6 62
JONAS SAMUEL FLACK

 1:00.039
13

MANFRINI JULIANO MACHADO DA SILVEIRA
 0:59.902

5 26
MARCIO LUIZ/ TIAGO WALDEMAT

 0:59.044
12

GIOVANE PEREIRA SOARES
 0:58.454

4 55
FLORIVALDO DE AZEVEDO JUNIOR

 0:58.359
52

ERONI BRANDÃO
 0:58.130

3 16
JOÃO CARLOS SCHUK

 0:56.853
18

LEONARDO ALBRECHT
 0:56.481

2 50
VALDECIR BASTOS GOMES

 0:56.309
32

MARCELO NERKE
 0:56.304

1 99
MAICON CEBOLA

 0:55.771
7

ALEXANDRE DOS SANTOS PACHECO
 0:55.439

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               11H40 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

Classificacao do Treino
Cl N° Piloto Grp Team Marca Melhor Vo Snd Best L treino 1 nL treino 2 nL tL

1 7 ALEXANDRE DOS SANTOS PACH GRAMADO GOL 55.439 55.758 56.606 11 55.439 12 23
2 99 MAICON CEBOLA SAPIRANGA CORSA 55.771 55.857 56.391 10 55.771 11 21
3 32 MARCELO NERKE PORTO ALEGRE GOL 56.304 56.318 58.333 5 56.304 10 15
4 50 VALDECIR BASTOS GOMES TAQUARA GOL 56.309 56.913 57.364 11 56.309 12 23
5 18 LEONARDO ALBRECHT GRAMADO GOL 56.481 56.574 57.576 11 56.481 11 22
6 16 JOÃO CARLOS SCHUK TAQUARA GOL 56.853 56.855 57.229 11 56.853 11 22
7 52 ERONI BRANDÃO PAR GOL 58.130 58.320 59.809 10 58.130 11 21
8 55 FLORIVALDO DE AZEVEDO JUNI TAQUARA GOL 58.359 58.552 58.846 11 58.359 12 23
9 12 GIOVANE PEREIRA SOARES PORTO ALEGRE GOL 58.454 58.624 58.454 10 0 10

10 26 MARCIO LUIZ/ TIAGO WALDEMAT TAQ GOL 59.044 59.439 59.044 10 59.439 11 21
11 13 MANFRINI JULIANO MACHADO D TAQUARA 59.902 59.912 1:01.285 10 59.902 10 20
12 62 JONAS SAMUEL FLACK PORTO ALEGRE GOL 1:00.039 1:00.112 1:02.069 6 1:00.039 9 15

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               11H07 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

1ª Bat.Turismo 1600cc
Pl N° Piloto Equipe Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt

1 7 ALEXANDRE DOS SANTOS PACHECO GRAMADO 20 19:15.86 20 Laps 77.55 00:56.606

2 32 MARCELO NERKE PORTO ALEGRE 20 19:19.06 00:03.197 77.33 00:56.651
3 16 JOÃO CARLOS SCHUK TAQUARA 20 20:03.64 00:47.777 74.47 00:58.082
4 52 ERONI BRANDÃO PAROBÉ 19 19:18.76 19 Laps 73.49 00:59.781
5 12 GIOVANE PEREIRA SOARES PORTO ALEGRE 19 19:20.47 00:01.717 73.38 00:58.800
6 13 MANFRINI JULIANO MACHADO DA SILVEIRA TAQUARA 19 19:21.61 00:02.857 73.30 00:59.248
7 55 FLORIVALDO DE AZEVEDO JUNIOR TAQUARA 19 19:22.69 00:03.935 73.24 00:59.468
8 26 MARCIO LUIZ/ TIAGO WALDEMAT TAQUARA 19 19:23.18 00:04.429 73.21 00:59.135
9 62 JONAS SAMUEL FLACK PORTO ALEGRE 19 19:43.46 00:24.703 71.95 01:00.544

10 18 LEONARDO ALBRECHT GRAMADO 17 19:12.27 17 Laps 66.12 00:57.400
11 50 VALDECIR BASTOS GOMES TAQUARA 13 19:37.63 13 Laps 49.47 00:57.454

Pilotos Desclassificados

12 99 MAICON CEBOLA SAPIRANGA 20 19:11.16 20 Laps 77.86 00:56.826

   Melhor Volta:  7   ALEXANDRE DOS SANTOS PACHECO      GOL   in   00:56.606  at     79.178 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               13H42 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

2ª Bat.Turismo 1600cc
Pl N° Piloto Equipe Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt

1 32 MARCELO NERKE PORTO ALEGRE 20 19:37.80 20 Laps 76.10 00:57.387

2 50 VALDECIR BASTOS GOMES TAQUARA 20 19:54.86 00:17.054 75.02 00:57.419
3 16 JOÃO CARLOS SCHUK TAQUARA 20 20:05.40 00:27.596 74.36 00:58.248
4 52 ERONI BRANDÃO PAROBÉ 20 20:10.45 00:32.646 74.05 00:59.235
5 55 FLORIVALDO DE AZEVEDO JUNIOR TAQUARA 20 20:12.81 00:35.008 73.91 00:59.388
6 18 LEONARDO ALBRECHT GRAMADO 20 20:15.58 00:37.783 73.74 00:58.130
7 13 MANFRINI JULIANO MACHADO DA SILVEIRA TAQUARA 20 20:24.83 00:47.033 73.18 00:59.273
8 62 JONAS SAMUEL FLACK PORTO ALEGRE 20 20:30.57 00:52.768 72.84 01:00.007
9 26 MARCIO LUIZ/ TIAGO WALDEMAT TAQUARA 19 19:38.59 19 Laps 72.25 00:59.022

   Melhor Volta:  32   MARCELO NERKE      GOL   in   00:57.387  at     78.101 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               15H04 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

3ª Bat.Turismo 1600cc
Pl N° Piloto Equipe Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt iL

1 32 MARCELO NERKE PORTO ALEGRE 20 19:30.58 20 Laps 76.57 00:57.208 5
2 50 VALDECIR BASTOS GOMES TAQUARA 20 19:34.07 00:03.488 76.34 00:57.652 2
3 16 JOÃO CARLOS SCHUK TAQUARA 20 19:38.35 00:07.772 76.07 00:57.566 16
4 18 LEONARDO ALBRECHT GRAMADO 20 20:00.58 00:30.001 74.66 00:57.805 16
5 52 ERONI BRANDÃO PAROBÉ 20 20:17.08 00:46.503 73.65 00:59.622 12
6 26 MARCIO LUIZ/ TIAGO WALDEMAT TAQUARA 20 20:17.43 00:46.846 73.63 00:58.348 14
7 55 FLORIVALDO DE AZEVEDO JUNIOR TAQUARA 20 20:23.29 00:52.709 73.27 01:00.094 11
8 62 JONAS SAMUEL FLACK PORTO ALEGRE 19 19:35.57 19 Laps 72.43 01:00.273 12
9 13 MANFRINI JULIANO MACHADO DA SILVEIRA TAQUARA 17 19:54.71 17 Laps 63.77 00:58.896 6

   Melhor Volta:  32   MARCELO NERKE      GOL   in   00:57.208  at     78.345 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               16H31 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

Classificacao do dia Turismo 1600 
Pl N° Piloto Equipe M 1 M 2 M 3 Total Trs Pontos + 

1 32 MARCELO NERKE PORTO ALEGRE 15 20 20 55 60 115
2 16 JOÃO CARLOS SCHUK TAQUARA 12 12 12 36 60 96
3 52 ERONI BRANDÃO PAROBÉ 10 10 8 28 59 87
4 50 VALDECIR BASTOS GOMES TAQUARA 15 15 30 53 83
5 55 FLORIVALDO DE AZEVEDO JUNIOR TAQUARA 4 8 4 16 59 75
6 18 LEONARDO ALBRECHT GRAMADO 1 6 10 17 57 74
7 26 MARCIO LUIZ/ TIAGO WALDEMAT TAQUARA 3 2 6 11 58 69
8 13 MANFRINI JULIANO MACHADO DA SILVEIRA TAQUARA 6 4 2 12 56 68
9 62 JONAS SAMUEL FLACK PORTO ALEGRE 2 3 3 8 58 66

10 7 ALEXANDRE DOS SANTOS PACHECO GRAMADO 20 20 20 40
11 12 GIOVANE PEREIRA SOARES PORTO ALEGRE 8 8 19 27

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               17H31 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

Starting Grid Classificação Mini Formula Tubular

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 0

8 72
JANPIER
 1:05.546

7 5
JOEL SCHIMIT

 1:05.272
27

FERNANDO SHINAIDER
 1:04.853

6 90
ISMAEL SILVA DA ROCHA

 1:03.633
97

CLAITON KUHN
 1:03.026

5 197
LUIZ FERNANDO DE VARGAS

 1:02.740
70

ADENOR ANDRADE DA SILVERA
 1:02.663

4 35
HUGO PEDRO  KOLZER

 1:01.023
22

GUSTAVO BEUREN
 1:00.995

3 331
VINICIUS BEUREN

 1:00.786
444

AUGUSTO SCHROEDER TASCA
 1:00.743

2 77
EDER JOSÉ GONÇALVES AZEVEDO

 1:00.431
17

WALTER RODRIGUES
 0:59.792

1 11
FERNANDO BEUREN

 0:59.502
9

ANTONIO MARCOS RAMBOR
 0:58.722

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               11H39 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

Classificação Mini Formula Tubular
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV 2° Mel Volt

1 9 ANTONIO MARCOS RAMBOR B 58.722 9 58.861
2 11 FERNANDO BEUREN A 59.502 8 1:02.734
3 17 WALTER RODRIGUES B 59.792 5 1:00.046
4 77 EDER JOSÉ GONÇALVES AZEVE A GRAVATAI AZUL 1:00.431 9 1:00.548
5 444 AUGUSTO SCHROEDER TASCA A LARANJA 1:00.743 7 1:01.146
6 331 VINICIUS BEUREN A 1:00.786 6 1:00.989
7 22 GUSTAVO BEUREN A LAJEADO 1:00.995 11 1:01.439
8 35 HUGO PEDRO  KOLZER B 1:01.023 10 1:01.024
9 70 ADENOR ANDRADE DA SILVERA A B.VERMEL 1:02.663 10 1:03.287

10 197 LUIZ FERNANDO DE VARGAS A CAX BRANCA V 1:02.740 7 1:02.827
11 97 CLAITON KUHN A 1:03.026 6 1:03.386
12 90 ISMAEL SILVA DA ROCHA A ARARICA 1:03.633 5 1:04.115
13 27 FERNANDO SHINAIDER A LAGEADO 1:04.853 9 1:04.957
14 5 JOEL SCHIMIT B TAQUARA AMARELO 1:05.272 3 1:07.461
15 72 JANPIER A 1:05.546 5 1:06.079

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               11H33 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

1ª Bat Mini Formula Tubular
Pl N° Piloto Equipe Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt

1 17 WALTER RODRIGUES PINHAL VERDE BRANCO 12 12:28.22 12 Laps 71.88 00:59.529

2 444 AUGUSTO SCHROEDER TASCA LAJEADO 12 12:31.29 00:03.070 71.58 01:01.387
3 77 EDER JOSÉ GONÇALVES AZEVEDO GRAVATAI 12 12:37.64 00:09.421 70.98 01:01.665
4 22 GUSTAVO BEUREN LAJEADO 12 12:52.01 00:23.785 69.66 01:03.017
5 35 HUGO PEDRO  KOLZER LAJEADO 12 13:00.52 00:32.304 68.90 01:02.597
6 11 FERNANDO BEUREN LAGEADO 12 13:01.38 00:33.163 68.83 01:03.107
7 197 LUIZ FERNANDO DE VARGAS CAXIAS DO SUL 12 13:04.92 00:36.704 68.52 01:03.900
8 97 CLAITON KUHN TRIUNFO 12 13:09.23 00:41.005 68.14 01:04.130
9 90 ISMAEL SILVA DA ROCHA ARARICA 12 13:09.89 00:41.665 68.09 01:04.199

10 331 VINICIUS BEUREN LAJEADO 12 13:19.66 00:51.436 67.25 01:02.279
11 72 JANPIER LAJEADO 12 13:25.11 00:56.887 66.80 01:04.879
12 70 ADENOR ANDRADE DA SILVERA BRAVATAI 11 12:45.27 11 Laps 64.42 01:05.199
13 9 ANTONIO MARCOS RAMBOR TRIUNFO 9  9:45.930  9 Laps 68.84 01:00.757
14 27 FERNANDO SHINAIDER LAGEADO 5  5:51.647  5 Laps 63.72 01:07.045

   Melhor Volta:  17   WALTER RODRIGUES         in   00:59.529  at     75.291 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               14H24 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

1ª Bat Mini Formula Tubular
Pl N° Piloto Equipe Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt iL

    Categoria A
1 444 AUGUSTO SCHROEDER TASCA LAJEADO 12 12:31.29 12 Laps 71.58 01:01.387 5
2 77 EDER JOSÉ GONÇALVES AZEVEDO GRAVATAI 12 12:37.64 00:06.351 70.98 01:01.665 6
3 22 GUSTAVO BEUREN LAJEADO 12 12:52.01 00:20.715 69.66 01:03.017 2
4 11 FERNANDO BEUREN LAGEADO 12 13:01.38 00:30.093 68.83 01:03.107 9
5 197 LUIZ FERNANDO DE VARGAS CAXIAS DO SUL 12 13:04.92 00:33.634 68.52 01:03.900 6
6 97 CLAITON KUHN TRIUNFO 12 13:09.23 00:37.935 68.14 01:04.130 9
7 90 ISMAEL SILVA DA ROCHA ARARICA 12 13:09.89 00:38.595 68.09 01:04.199 9
8 331 VINICIUS BEUREN LAJEADO 12 13:19.66 00:48.366 67.25 01:02.279 11
9 72 JANPIER LAJEADO 12 13:25.11 00:53.817 66.80 01:04.879 11

10 70 ADENOR ANDRADE DA SILVERA BRAVATAI 11 12:45.27 11 Laps 64.42 01:05.199 6
11 27 FERNANDO SHINAIDER LAGEADO 5  5:51.647  5 Laps 63.72 01:07.045 5

    Categoria B
1 17 WALTER RODRIGUES PINHAL VERDE BRANCO 12 12:28.22 12 Laps 71.88 00:59.529 3
2 35 HUGO PEDRO  KOLZER LAJEADO 12 13:00.52 00:32.304 68.90 01:02.597 12
3 9 ANTONIO MARCOS RAMBOR TRIUNFO 9  9:45.930  9 Laps 68.84 01:00.757 6

   Melhor Volta:  17   WALTER RODRIGUES         in   00:59.529  at     75.291 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               16H43 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

2ª Bat Mini Formula Tubular
Pl N° Piloto Equipe Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt iL

1 17 WALTER RODRIGUES PINHAL VERDE BRANCO 12 12:27.19 12 Laps 71.98 00:59.990 11
2 444 AUGUSTO SCHROEDER TASCA LAJEADO 12 12:39.30 00:12.105 70.83 01:01.861 2
3 35 HUGO PEDRO  KOLZER LAJEADO 12 12:41.43 00:14.238 70.63 01:01.963 5
4 22 GUSTAVO BEUREN LAJEADO 12 12:42.91 00:15.714 70.49 01:02.679 7
5 331 VINICIUS BEUREN LAJEADO 12 12:48.96 00:21.765 69.94 01:01.843 6
6 97 CLAITON KUHN TRIUNFO 12 13:02.61 00:35.420 68.72 01:03.400 10
7 70 ADENOR ANDRADE DA SILVERA BRAVATAI 12 13:04.55 00:37.354 68.55 01:03.672 7
8 72 JANPIER LAJEADO 12 13:15.13 00:47.939 67.64 01:04.149 12
9 11 FERNANDO BEUREN LAGEADO 11 13:07.51 11 Laps 62.60 01:03.392 6

10 90 ISMAEL SILVA DA ROCHA ARARICA 11 13:16.94 00:09.423 61.86 01:03.997 4
11 77 EDER JOSÉ GONÇALVES AZEVEDO GRAVATAI 9 13:13.54  9 Laps 50.83 01:04.170 9
12 27 FERNANDO SHINAIDER LAGEADO 9 13:19.52 00:05.981 50.45 01:05.279 9
13 197 LUIZ FERNANDO DE VARGAS CAXIAS DO SUL 4  4:22.381  4 Laps 68.32 01:03.848 4
14 9 ANTONIO MARCOS RAMBOR TRIUNFO 2  2:18.967  2 Laps 64.50 01:02.444 2

   Melhor Volta:  17   WALTER RODRIGUES         in   00:59.990  at     74.712 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               15H59 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

2ª Bat Mini Formula Tubular
Pl N° Piloto Equipe Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt iL

    Categoria A
1 444 AUGUSTO SCHROEDER TASCA LAJEADO 12 12:39.30 12 Laps 70.83 01:01.861 2
2 22 GUSTAVO BEUREN LAJEADO 12 12:42.91 00:03.609 70.49 01:02.679 7
3 331 VINICIUS BEUREN LAJEADO 12 12:48.96 00:09.660 69.94 01:01.843 6
4 97 CLAITON KUHN TRIUNFO 12 13:02.61 00:23.315 68.72 01:03.400 10
5 70 ADENOR ANDRADE DA SILVERA BRAVATAI 12 13:04.55 00:25.249 68.55 01:03.672 7
6 72 JANPIER LAJEADO 12 13:15.13 00:35.834 67.64 01:04.149 12
7 11 FERNANDO BEUREN LAGEADO 11 13:07.51 11 Laps 62.60 01:03.392 6
8 90 ISMAEL SILVA DA ROCHA ARARICA 11 13:16.94 00:09.423 61.86 01:03.997 4
9 77 EDER JOSÉ GONÇALVES AZEVEDO GRAVATAI 9 13:13.54  9 Laps 50.83 01:04.170 9

10 27 FERNANDO SHINAIDER LAGEADO 9 13:19.52 00:05.981 50.45 01:05.279 9
11 197 LUIZ FERNANDO DE VARGAS CAXIAS DO SUL 4  4:22.381  4 Laps 68.32 01:03.848 4

    Categoria B
1 17 WALTER RODRIGUES PINHAL VERDE BRANCO 12 12:27.19 12 Laps 71.98 00:59.990 11
2 35 HUGO PEDRO  KOLZER LAJEADO 12 12:41.43 00:14.238 70.63 01:01.963 5
3 9 ANTONIO MARCOS RAMBOR TRIUNFO 2  2:18.967  2 Laps 64.50 01:02.444 2

   Melhor Volta:  17   WALTER RODRIGUES         in   00:59.990  at     74.712 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               16H46 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

Classificacao da Corrida
Pl N° Piloto Equipe M 1 M 2 Total Trs Pontos + 

    Categoria A
1 444 AUGUSTO SCHROEDER TASCA LAJEADO 15 15 30 24 54
2 22 GUSTAVO BEUREN LAJEADO 10 10 20 24 44
3 77 EDER JOSÉ GONÇALVES AZEVEDO GRAVATAI 12 12 21 33
4 331 VINICIUS BEUREN LAJEADO 1 8 9 24 33
5 97 CLAITON KUHN TRIUNFO 3 6 9 24 33
6 11 FERNANDO BEUREN LAGEADO 6 2 8 23 31
7 70 ADENOR ANDRADE DA SILVERA BRAVATAI 4 4 23 27
8 72 JANPIER LAJEADO 3 3 24 27
9 90 ISMAEL SILVA DA ROCHA ARARICA 2 1 3 23 26

10 197 LUIZ FERNANDO DE VARGAS CAXIAS DO SUL 4 4 16 20

    Categoria B
1 17 WALTER RODRIGUES PINHAL VERDE BRANCO 20 20 40 24 64
2 35 HUGO PEDRO  KOLZER LAJEADO 8 12 20 24 44

    Categoria 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               17H36 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

Starting Grid Classificação Moto A e B

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 0

9 135
FELIPE GUIMARÃES SOARES

 1:13.909

8 28
DEOMAR
 1:13.765

311
BRUNO VINICIUS ALBUQUERQUE

 1:09.238

7 35
ROBERTO BRUCH

 1:07.737
121

VILMAR DOS REIS
 1:07.386

6 67
DIEGO SOARES

 1:07.306
17

CASSIO LEISER ALVES
 1:06.447

5 8
MARCIO GAESKI

 1:06.434
2

ELISEU XAVIER DIAS
 1:06.215

4 13
MARCELO COSTA DA SILVEIRA

 1:05.990
88

ANDRÉ LUIZ MATEUS
 1:04.373

3 11
VALTER SOUZA DA SILVA

 1:03.551
51

MARCELO TREIN
 1:03.026

2 37
NILDO COREIA DOS SANTOS

 1:03.024
15

OBERTI LEANDRO DE OLIVEIRA
 1:02.147

1 3
PABLO DREHER

 1:01.500
20

LUIS RODRIGO BARBOSA LOPES
 1:00.901

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               11H48 Homologacao de Juri
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18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

Classificação Moto A e B
Cl N° Piloto Marca Melhor Vo nV 2° Mel Volt

1 20 LUIS RODRIGO BARBOSA LOPES VERDE 1:00.901 11 1:00.989
2 3 PABLO DREHER VERMELH 1:01.500 9 1:02.367
3 15 OBERTI LEANDRO DE OLIVEIRA 1:02.147 11 1:02.384
4 37 NILDO COREIA DOS SANTOS 1:03.024 10 1:03.095
5 51 MARCELO TREIN 1:03.026 9 1:03.445
6 11 VALTER SOUZA DA SILVA PRETA 1:03.551 10 1:03.874
7 88 ANDRÉ LUIZ MATEUS 1:04.373 9 1:04.770
8 13 MARCELO COSTA DA SILVEIRA VERMELH 1:05.990 9 1:06.107
9 2 ELISEU XAVIER DIAS BRANCA 1:06.215 4 1:07.547

10 8 MARCIO GAESKI 1:06.434 6 1:06.603
11 1 OTONIEL MACHADO 1:06.447 8 1:06.674
12 67 DIEGO SOARES 1:07.306 9 1:08.558
13 121 VILMAR DOS REIS 1:07.386 9 1:07.566
14 35 ROBERTO BRUCH 1:07.737 5 1:08.284
15 311 BRUNO VINICIUS ALBUQUERQUE 1:09.238 3 1:12.208
16 28 DEOMAR 1:13.765 2 59:59.999
17 135 FELIPE GUIMARÃES SOARES 1:13.909 9 1:15.440

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               12H47 Homologacao de Juri
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18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

1ª Bat. Motovelocidade
Pl N° Piloto Equipe Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt

1 15 OBERTI LEANDRO DE OLIVEIRA TAQUARA 12 12:34.01 12 Laps 71.32 01:01.280
2 51 MARCELO TREIN TRES COROAS 12 12:35.56 00:01.546 71.18 01:01.903
3 20 LUIS RODRIGO BARBOSA LOPES TAQUARA 12 12:39.47 00:05.458 70.81 01:00.819

4 37 NILDO COREIA DOS SANTOS TAPES 12 12:46.23 00:12.218 70.19 01:01.347
5 11 VALTER SOUZA DA SILVA TAQUARA 12 12:47.72 00:13.707 70.05 01:02.254
6 88 ANDRÉ LUIZ MATEUS TAQUARA 12 13:03.73 00:29.717 68.62 01:03.439
7 13 MARCELO COSTA DA SILVEIRA TAQUARA 12 13:07.94 00:33.929 68.25 01:04.330
8 1 OTONIEL MACHADO TAQUARA 12 13:12.94 00:38.923 67.82 01:04.390
9 2 ELISEU XAVIER DIAS TAQUARA 12 13:13.70 00:39.681 67.76 01:04.836

10 8 MARCIO GAESKI NOVO HAMBURGO 12 13:23.34 00:49.322 66.95 01:04.216
11 28 DEOMAR CAMAQUÃ 12 13:33.97 00:59.953 66.07 01:05.603
12 121 VILMAR DOS REIS NOVO HAMBURGO 12 13:41.31 01:07.298 65.48 01:05.648
13 67 DIEGO SOARES TAQUARA 11 12:53.15 11 Laps 63.76 01:08.172
14 135 FELIPE GUIMARÃES SOARES TAQUARA 11 13:41.01 00:47.860 60.05 01:12.563
15 3 PABLO DREHER TRES COROAS 10 10:25.15 10 Laps 71.69 01:01.413
16 35 ROBERTO BRUCH TAQUARA 10 11:03.12 00:37.970 67.58 01:04.008

   Melhor Volta:  20   LUIS RODRIGO BARBOSA LOPES      VERDE   in   01:00.819  at     73.694 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               14H01 Homologacao de Juri
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18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

2ª Bat. Motovelocidade
Pl N° Piloto Equipe Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt iL

1 20 LUIS RODRIGO BARBOSA LOPES TAQUARA 8  8:25.650  8 Laps 70.91 01:02.048 6
2 37 NILDO COREIA DOS SANTOS TAPES 8  8:26.158 00:00.508 70.83 01:01.938 5
3 15 OBERTI LEANDRO DE OLIVEIRA TAQUARA 8  8:26.369 00:00.719 70.81 01:01.875 2
4 51 MARCELO TREIN TRES COROAS 8  8:30.113 00:04.463 70.29 01:02.589 2
5 11 VALTER SOUZA DA SILVA TAQUARA 8  8:38.581 00:12.931 69.14 01:03.516 3
6 88 ANDRÉ LUIZ MATEUS TAQUARA 8  8:41.892 00:16.242 68.70 01:03.340 2
7 13 MARCELO COSTA DA SILVEIRA TAQUARA 8  8:43.589 00:17.939 68.48 01:04.465 3
8 121 VILMAR DOS REIS NOVO HAMBURGO 8  8:53.446 00:27.796 67.21 01:05.154 3
9 28 DEOMAR CAMAQUÃ 8  9:03.412 00:37.762 65.98 01:06.326 7

10 67 DIEGO SOARES TAQUARA 8  9:14.400 00:48.750 64.67 01:06.592 2
11 135 FELIPE GUIMARÃES SOARES TAQUARA 7  8:52.333  7 Laps 58.93 01:13.670 4
12 2 ELISEU XAVIER DIAS TAQUARA 3  3:29.136  3 Laps 64.29 01:06.725 2

   Melhor Volta:  15   OBERTI LEANDRO DE OLIVEIRA         in   01:01.875  at     72.436 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               15H36 Homologacao de Juri
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18/08/2013

3ª Etp Copa Taquara de Velocidade.

COPA TAQUARA DE VEL. PISTA DE TERRA

Classificacao do dia Motos
Pl N° Piloto Equipe M 1 M 2 Total

1 20 LUIS RODRIGO BARBOSA LOPES TAQUARA 12 20 32
2 15 OBERTI LEANDRO DE OLIVEIRA TAQUARA 20 12 32
3 37 NILDO COREIA DOS SANTOS TAPES 10 15 25
4 51 MARCELO TREIN TRES COROAS 15 10 25
5 11 VALTER SOUZA DA SILVA TAQUARA 8 8 16
6 88 ANDRÉ LUIZ MATEUS TAQUARA 6 6 12
7 13 MARCELO COSTA DA SILVEIRA TAQUARA 4 4 8
8 121 VILMAR DOS REIS NOVO HAMBURGO 3 3
9 1 OTONIEL MACHADO TAQUARA 3 3

10 28 DEOMAR CAMAQUÃ 2 2
11 2 ELISEU XAVIER DIAS TAQUARA 2 2
12 67 DIEGO SOARES TAQUARA 1 1
13 8 MARCIO GAESKI NOVO HAMBURGO 1 1

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio / Charles P Gelson Zauer
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de Impressão: Antonio Carlos Simirro
               16H04 Homologacao de Juri


